konsistensi data dari berbagai sumber kepustakaan yang berbeda sehingga kesimpulan yang

diambil dapat dipertanggungjawabkan secara akademik.

Hasil dan Pembahasan

A. Profil K.H Bisri Musthofa dan Kitab Tafsir Al-Ibriz

K.H. Bisri Musthofa lahir di Kampung Sawahan, Rembang, Jawa Tengah pada tahun

1915 M / 1334 H dengan nama asli Mashadi. Beliau adalah anak dari pasangan H. Zaenal

10 Rita Kumala Sari, “Library Research in Indonesian Language Education Development Research,” Jurnal

Borneo Humaniora, 2021, 60–69.
11 Akhdiat Akhdiat dan Abdul Kholiq, “Metode Tafsir Al-Qur’an: Deskripsi atas Metode Tafsir Ijmali,”